
marches-securises.fr Avis de publicité 24-101486 05/09/2024

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

SMED - Syndicat Mixte
d'Elimination des Déchets
(06)
16 allée des Gabians

06150 Cannes La Bocca

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Syndicat Mixte d'Elimination des Déchets du Moyen Pays (06).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Environnement

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Mise à disposition de contenants, transport et traitement des biodéchets.
Description: Prestations de mise à disposition de contenants adaptés au stockage de biodéchets, de transport et de traitement de
ces biodéchets provenant des collectivités membres du SMED ou de celles autorisées par le SMED.
Identifiant interne: 20240005.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: La présente consultation est passée selon la procédure d'appel d'offres ouvert en
application des articles L. 2124-1, L. 2124-2 et R. 2161-2 à R. 2161-5 du Code de la Commande Publique (CCP)..

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 90500000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Quai de transfert de Cannes Centre Intégré de Transfert et de Traitement (CITT) Rond-Point des Tourrades.
Ville: CANNES.
Code postal: 06150.
Code NUTS: FRL03.
Pays: FRANCE.
Informations complémentaires de la procédure : Conformément aux dispositions des articles L-2113-10 et L-2113-11 du Code
de la Commande Publique, la consultation n’est pas allotie car l’allotissement risque de rendre techniquement difficile
l’exécution des prestations. En effet, l’objet du marché ne permet pas l’identification de prestations distinctes..

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires du marché: Les lieux d'exécution de la prestations sont : - Pour la mise à disposition des
contenants : site désigné par le SMED (quai de transfert de Cannes, CITT, Rond-Point des Tourrades, 06150 CANNES ou site
équivalent situé dans le proche périmètre de ce quai de transfert) ; - Pour le traitement des biodéchets : site proposé par le
prestataire dans son offre (Cf. mémoire technique)..
Informations complémentaires de la procédure: Conformément aux dispositions des articles L-2113-10 et L-2113-11 du Code
de la Commande Publique, la consultation n’est pas allotie car l’allotissement risque de rendre techniquement difficile
l’exécution des prestations. En effet, l’objet du marché ne permet pas l’identification de prestations distinctes..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Informations complémentaires du marché: Les lieux d'exécution de la prestations sont : - Pour la mise à disposition des
contenants : site désigné par le SMED (quai de transfert de Cannes, CITT, Rond-Point des Tourrades, 06150 CANNES ou site
équivalent situé dans le proche périmètre de ce quai de transfert) ; - Pour le traitement des biodéchets : site proposé par le
prestataire dans son offre (Cf. mémoire technique)..

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 20240005.
Titre: Mise à disposition de contenants, transport et traitement des biodéchets.
Description: Il s’agit d’un accord-cadre conclu avec un seul opérateur économique (Accord-Cadre mono-attributaire) passé

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-101486 05/09/2024

page 2/4

conformément aux articles R. 2162-1 à R. 2162-6 du Code de la commande publique (CCP). Celui-ci s’exécute par émission de bons de
commande, conformément aux dispositions des articles R. 2162-13 et R. 2162-14 du CCP, sans seuil minimum et avec un maximum de 1 500
tonnes de biodéchets à traiter pour la durée du marché (18 mois)..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 90500000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

Date de début: 01/01/2025.
Date de Fin: 30/06/2026.

5.1.4 Renouvellement:

Description: L'acheteur se réserve la possibilité de recours ultérieur à la procédure sans publicité ni mise en concurrence
préalables pour la réalisation de prestations similaires, conformément aux stipulations de l'article R. 2122-7 du Code de la
commande publique..

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 300000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Les pièces à remettre dans l'offre sont : l'Acte d'engagement et annexes éventuelles,
Bordereau des Prix Unitaires et Détail Quantitatif Estimatif (réunis sur un seul et même document nommé «
BPU_DQE_20240005), Mémoire technique (cadre de réponse).

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: pollu-prev.
Approche de réduction des impacts environnementaux: La prévention et la réduction de la pollution
Objectif social promu: Possibilités d’emploi des chômeurs de longue durée, des personnes défavorisées et/ou des
personnes handicapées

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Capacités économiques, financières, techniques et professionnelles du candidat.
Description : Les capacités seront appréciées sur la base des renseignements fournis par le candidat tels que demandés
dans le règlement de la consultation..
Utilisation de ce critère : Utilisés

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix des prestations apprécié sur la base du montant total du Détail Quantitatif Estimatif (DQE) annuel de
l’offre en € TTC..
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

Critère Qualité :
Description : Aspects qualitatifs de l’offre (Cf. points 1 et 2 du mémoire technique) avec les sous-critères suivants : - Sc
2.1 : Convenance des moyens affectés au marché (personnel mis à disposition, matériel dédié, site(s) de traitement
proposé(s) : 20 points ; - Sc 2.2 : Pertinence de l'organisation proposée : 10 points..
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 30

Critère Qualité :
Description : Performance environnementale et démarche socialement responsable de l’entreprise (Cf. points 3 et 4 du
mémoire technique) avec les sous-critères suivants : - Sc 3.1 : Performance environnementale de l’entreprise (impact
environnemental des moyens techniques et des solutions de traitement proposés) : 15 points ; - Sc 3.2 : Démarche
socialement responsable : 5 points..
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 20

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 09/10/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-101486 05/09/2024

page 3/4

Soumission électronique : Non autorisée
Date limite pour demander des renseignements supplémentaires : 29/09/2024.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Le groupement
pourra être conjoint ou solidaire. En cas de groupement conjoint, le mandataire du groupement sera solidaire, pour
l'exécution du marché, de chacun des membres du groupement pour ses obligations contractuelles à l'égard de l'acheteur..
Arrangements financiers : Les crédits nécessaires au financement de l’opération seront inscrits pour chaque période dans
les comptes du SMED au budget principal. Le financement est sur fonds propres. Le paiement des prestations s'effectuera
par virement bancaire selon les règles de la comptabilité publique.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Comité Consultatif Interrégional de Règlement Amiable des
Différends relatifs aux marchés publics (CCIRA)
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nice
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : SMED - Syndicat
Mixte d'Elimination des Déchets (06)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : SMED - Syndicat Mixte d'Elimination des
Déchets (06)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nice
Organisation qui reçoit les demandes de participation : SMED - Syndicat Mixte d'Elimination des Déchets (06)
Organisation qui traite les offres : SMED - Syndicat Mixte d'Elimination des Déchets (06)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Syndicat Mixte d'Elimination des Déchets du Moyen Pays (06).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20000058600012.
Département : 06.
Adresse postale : 16 Allée des Gabians.
Adresse postale : 16 Allée des Gabians.
Ville : CANNES-LA-BOCCA.
Code postal : 06150.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Monsieur le Président du SMED.
Adresse électronique: commandepublique@smed06.fr.
Téléphone: +33 422106558.
Adresse internet: http://www.smed06.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de Nice.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17060005000026.
Département : 06.
Adresse postale : 8 avenue des Fleurs, CS 61039.
Ville : NICE.
Code postal : 06050.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Greffe du Tribunal Administratif de Nice.
Adresse électronique: greffe.ta-nice@juradm.fr.
Téléphone: +33 489978600.
Télécopieur: +33 493557831.
Adresse internet: http://www.nice.tribunal-administratif.fr.
Url d'échange d'informations: http://www.nice.tribunal-administratif.fr.

8.3 ORG-0004

Nom officiel : Comité Consultatif Interrégional de Règlement Amiable des Différends relatifs aux marchés publics (CCIRA).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17130000700019.
Département : 13.
Adresse postale : Préfecture de Région PACA, Place Félix Baret, CS 80001.
Ville : Marseille Cedex 06.
Code postal : 13282.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Secrétariat général pour les affaires régionales.
Adresse électronique: catherine.pietri@paca.pref.gouv.fr.
Téléphone: +33 484354554.
Télécopieur: +33 484354460.

Section 11 - Informations relatives à l’avis



marches-securises.fr Avis de publicité 24-101486 05/09/2024

page 4/4

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :57b465f5-38ae-41a1-a0c7-22a4d00ff6a6
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 05/09/2024 à 18:33.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


